



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2024-05-02

**Vår referens**

Emma Johansson  
Utvecklingssekreterare  
emma.johansson7@malmö.se

### **Ärende väckt av Vänsterpartiet - Att stötta Malmö kvinnojour ekonomiskt ASN-2024-5415**

#### **Sammanfattning**

Arbetsmarknads- och socialnämnden har tagit emot ett nämndinitiativ från Vänsterpartiet om att stötta Malmö kvinnojour ekonomiskt.

I initiativet föreslås att arbetsmarknads- och socialnämnden ska ge Malmö kvinnojour ett ekonomiskt tillskott om 2 miljoner kronor för kvinnojourens verksamhet år 2024.

Arbetet för att stärka stödet till vuxna och barn som utsätts för våld i nära relationer är prioriterat för arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Arbetsmarknads- och socialnämnden stödjer kvinnojourenas arbete bland annat genom ekonomiskt stöd i form av organisationsbidrag.

Sammantaget bedömer förvaltningen att Malmö kvinnojour bedriver en angelägen verksamhet och ser positivt på förstärkningen av barnrättsarbetet.

Förvaltningen menar dock att ansökningar om bidrag ska ske i enlighet med nämndens riktlinjer för stöd och bidrag och utifrån förvaltningens utarbetade arbetssätt. Detta för att säkerställa likvärdighetsprincipen och möjliggöra för förvaltningen att göra kvalitativa bedömningar. Vidare anser förvaltningen att det även är en statlig angelägenhet att säkerställa att idéburna kvinnojourer ges ekonomiska förutsättningar att klara omställningar som de nya reglerna för skyddat boende kräver.

Mot denna bakgrund föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen nämnden att avslå yrkandet.



## Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och socialnämnden avslår Vänsterpartiets yrkande utifrån vad som framkommer i ärendet.

## Beslutsunderlag

- Ärende väckt av Vänsterpartiet 2024-03-07
- G-Tjänsteskrivelse - Ärende väckt av Vänsterpartiet - Att stötta Malmö kvinnojour ekonomiskt

## Beslutsplanering

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-03-21

ASN beredning 2024-05-07

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2024-05-16

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-05-30

## Beslutet skickas till

Förslagsställaren

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen

## Ärendet

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har tagit emot ett nämndinitiativ från Vänsterpartiet om att stötta Malmö kvinnojour ekonomiskt.

Initiativtagarna föreslår att arbetsmarknads- och socialnämnden ska ge Malmö kvinnojour ett ekonomiskt tillskott om 2 miljoner kronor. Initiativtagarna hänvisar till att Malmö kvinnojour under en lång tid har bedrivit ett gediget arbete med våldsutsatta kvinnor och barn och att jouden är en viktig stödinstant för att fånga upp och skydda målgruppen.

I nämndinitiativet beskrivs att det ekonomiska tillskottet ska ge kvinnojouren möjlighet och stöd att bedriva sin verksamhet år 2024 och syftar till att stötta verksamheten i det barnrättsstrategiska arbetet samt bidra till en eventuell tillsättning av en kuratorstjänst.

### Bakgrund

En eller flera ledamöter i arbetsmarknads- och socialnämnden kan lyfta förslag som sedan behandlas på ett av nämndens sammanträden. Ett sådant förslag kallas för nämndinitiativ. Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar om nämndinitiativet ska genomföras eller inte.

Ett nämndinitiativ kan också skickas på remiss från en annan nämnd eller från kommunstyrelsen. Arbetsmarknads- och socialnämnden har då möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Det är sedan den nämnd eller kommunstyrelsen där nämndinitiativet initierades som slutgiltigt fattar beslut om förslaget.



### ***Malmö kvinnojour***

Malmö kvinnojour bedriver ett professionaliserat socialt arbete med flera anställda. Malmö Kvinnojour ger bland annat råd, stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor och barn i Malmö samt bedriver skyddat boende. Jouren fungerar som en lågröskelverksamhet för stödsökande, som av olika skäl inte vågar kontakta myndigheter för stöd och skydd. På samtalsmottagningen kan våldsutsatta kvinnor och barn komma på stödsamtal hos kuratorer.

#### Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i att Malmö kvinnojour bedriver ett gediget arbete med att ge stöd och skydd till kvinnor och barn som blivit utsatta för våld i nära relation.

De idéburna kvinnojourerna i staden utgör ett viktigt komplement till stadens verksamhet. Särskilt med hänsyn till att kvinnojourerna i många fall är den första ingången till stöd för våldsutsatta samt att ideella aktörer har möjlighet att nå målgrupper som inte söker sig till myndigheter för stöd i första hand.

Arbetet för att stärka stödet till vuxna och barn som utsätts för våld i nära relationer är prioriterat för arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Det gäller även arbetet med att stärka barnets rättigheter. Barnrättsperspektivet ska genomsyra genomförandet av *Fri från våld – en gemensam angelägenhet*, som är Malmö stads plan för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och människohandel 2022-2026. Det handlar bland annat om att i större utsträckning se och möta barnets behov samt att stärka stödet till barn och unga. Förvaltningen ser därför positivt på att Malmö kvinnojour avser stärka sitt barnrättsliga arbete.

### ***Nya regleringar för skyddat boende***

Från och med 1 april 2024 gäller ny lagstiftning för skyddade boenden. De nya regleringarna innebär bland annat ökade kvalitetskrav samt en ambitionshöjning avseende säkerställandet av barnets rättigheter, vilket påverkar samtliga verksamheter som bedriver skyddat boende.

Socialnämnden har ett uttryckligt ansvar att tillgodose barnets behov av stöd- och hjälpinsatser i enlighet med den nya lagstiftningen. Enligt den nya reformen ska barn bland annat få ett eget beslut om placering på skyddat boende som insats.

Socialstyrelsen har utlyst ett tillfälligt statsbidrag för 2024 till ideella organisationer för kvalitetshöjande åtgärder på skyddade boenden. Privata och ideella aktörer som



bedriver skyddat boende behöver även ansöka om tillstånd för verksamheten från Inspektionen för vård och omsorg (IVO).

### ***Arbetsmarknads- och socialnämndens ekonomiska stöd till idéburna kvinnojourer***

Arbetsmarknads- och socialnämndens stöd till idéburna kvinnojourer ges bland annat i form av organisationsbidrag avseende den öppna verksamheten. Organisationsbidrag inom det sociala området ges bland annat till organisationer vars verksamhet riktar sig till personer, inklusive barn, som utsätts eller har utsatts för våld i nära relation eller hedersrelaterat våld och förtryck.

Syftet med organisationsbidraget är att stärka, komplettera eller utgöra ett alternativ till nämndens verksamheter, aktiviteter eller insatser. De krav och villkor som gäller för bidraget är fastslagna i arbetsmarknads- och socialnämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-3539).

För verksamhetsåret 2024 har Malmö kvinnojour beviljats 1 miljon kronor i organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden. Utöver det har Malmö kvinnojour tilldelats ytterligare ekonomiska medel om 600 000 kronor av arbetsmarknads- och socialnämnden, på uppdrag av kommunstyrelsen.

### ***Likvärdighetsprincip***

En grundläggande princip i stödet till idéburna organisationer, som fastställs i nämndens riktlinjer, är att organisationer som söker stöd och bidrag från staden ska bemötas likvärdigt. Riktlinjerna för stöd till idéburna organisationer syftar bland annat till att skapa likvärdiga förutsättningar för organisationer att ansöka om ekonomiskt stöd.

### ***Långsiktighet och kontinuitet***

Nämndens tvååriga organisationsbidrag syftar till långsiktighet och grundläggande stabilitet för väletablerade organisationer. Från och med 2024 tillämpas nya riktlinjer för organisationsbidraget för att bättre bidra till långsiktighet och kontinuitet.

Utgångspunkten är att organisationer som tidigare beviljats bidrag ska ges möjlighet till fortsatt bidragsgivning, under förutsättning att det inte framkommer nya omständigheter som motiverar en förändring av beviljade medel.

Vid oförutsedda händelser kan organisationer även bli beviljade ett tillfälligt ettårigt bidrag för att täcka nödvändiga kostnader som uppkommit till följd av händelsen och som organisationen inte kunnat förutse.



En formaliserad ansökan ger förvaltningen möjlighet att kunna göra en kvalitativ bedömning utifrån nämndens riktlinjer för stöd och bidrag.

### ***Dialog och samverkan***

Förvaltningen för en kontinuerlig dialog med stadens kvinnojourer genom flera etablerade samverkans- och dialogforum. Det ger kvinnojourerna goda möjligheter att uppmärksamma förvaltningen på uppkomna problem, förmedla behov av stöd samt att initiera samverkan med förvaltningen.

Organisationer som beviljas organisationsbidrag har ansvar för att snarast meddela förvaltningen om förutsättningarna för att driva verksamheten förändras eller om förhållanden i organisationen medför förändringar för verksamheten. Malmö kvinnojour har hittills inte förmedlat till förvaltningen att kvinnojurens möjlighet att bedriva verksamhet under 2024 har förändrats.

### ***Förvaltningens bedömning***

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och förvaltningen att Malmö kvinnojour bedriver en angelägen verksamhet och ser positivt på förstärkningen av barnrättsarbetet.

Förvaltningen menar dock att ansökningar om bidrag ska ske i enlighet med nämndens riktlinjer för stöd och bidrag och utifrån förvaltningens upparbetade arbetssätt. Detta för att säkerställa likvärdighetsprincipen och möjliggöra för förvaltningen att göra kvalitativa bedömningar. Vidare anser förvaltningen att det även är en statlig angelägenhet att säkerställa att idéburna kvinnojourer ges ekonomiska förutsättningar att klara omställningar som de nya regleringarna för skyddat boende kräver.

Mot denna bakgrund föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen nämnden att avslå yrkandet.

### **Ansvariga**

Jonas Magnusson Enhetschef

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef